CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 900/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 24 de março de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
882/2021, de autoria da Vereadora DÉBORA DE SOUSA DAU, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, a
implantação de uma travessia elevada de pedestres em frente à Associação de Pais
e Amigos dos Excepcionais – APAE e uma na Praça do Rosário, CEP: 38440-058,
ambas no Bairro do Rosário.

O local possui tráfego frequente de pedestres e um histórico de

acidentes por excesso de velocidade. Considerando a necessidade de melhoria das
condições de segurança e acessibilidade dos usuários das vias públicas, como é o
caso dos familiares e alunos da APAE, pedimos com urgência a implantação dessas
travessias elevadas de pedestres. O objetivo é garantir a segurança no trânsito,
permitindo a travessia de pedestres de forma segura.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-04-09T14:40:27-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-04-09T14:45:29-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro